
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-28676957-APN-DGDA#MEC - LT10-RUNL - PRESUPUESTO 2022 APROBADO

 

A LA EMPRESA RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL S.A.:

 

                        Por la presente se comunica que, mediante Resolución del Ministerio de Economía N° RESOL-
2022-315-APN-MEC de fecha 13 de mayo de 2022, ha sido aprobado el Plan de Acción y el Presupuesto 
correspondiente al Ejercicio 2022 de esa Empresa.

 

                        Al respecto, el expediente electrónico EX-2022-28676957-APN-DGDA#MEC, incluye el informe 
elaborado por esta Oficina Nacional y copia de la mencionada Resolución.

 

                        Sirva la presente de atenta nota de envío.

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.05.16 15:30:01 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.05.16 15:30:02 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-28676957-APN-DGDA#MEC - Plan de Acción y Presupuesto 2022 - Radio Universidad 
Nacional del Litoral Sociedad Anónima.

 

Visto el expediente EX-2022-28676957-APN-DGDA#MEC, y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente mencionado en el Visto tramita la aprobación del Plan de Acción y Presupuesto para el 
ejercicio 2022 formulado por Radio Universidad Nacional del Litoral Sociedad Anónima, actuante en el ámbito 
del Ministerio de Educación.

Que la ley 24.156 y sus modificaciones, contiene en el Capítulo III del Título II, el Régimen Presupuestario de 
Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Entes Públicos no comprendidos en la Administración Nacional.

Que obra en el expediente señalado el informe favorable de la Oficina Nacional de Presupuesto dependiente de la 
Subsecretaría de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda del Ministerio de Economía, sobre la medida 
propiciada.

Que el servicio jurídico permanente del Ministerio de Economía ha tomado la intervención que le compete.

Que esta resolución se dicta en virtud de las facultades previstas en el artículo 49 de la ley 24.156 y en su decreto 
reglamentario 1344 del 4 de octubre de 2007.

 

Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°.- Apruébase el Plan de Acción y Presupuesto para el ejercicio 2022 de Radio Universidad 
Nacional del Litoral Sociedad Anónima, actuante en el ámbito del Ministerio de Educación, de acuerdo con el 
detalle obrante en los anexos I (IF-2022-40284459-APN-SSP#MEC) y II (IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC), 
que integran esta resolución.

ARTÍCULO 2°.- Estímanse en la suma de cuarenta y nueve millones seiscientos cuarenta y cinco mil quinientos 
cincuenta y dos pesos ($ 49.645.552) los ingresos de operación y fíjanse en la suma de ochenta y tres millones 
ochocientos cuarenta y dos mil doscientos treinta y nueve pesos ($ 83.842.239) los gastos de operación, y como 
consecuencia de ello apruébase el Resultado Operativo (Pérdida de Operación) estimado en treinta y cuatro 
millones ciento noventa y seis mil seiscientos ochenta y siete pesos ($ 34.196.687), de acuerdo con el detalle que 
figura en las planillas del anexo II (IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 3°.- Estímanse en la suma de sesenta y nueve millones seiscientos cuarenta y cinco mil quinientos 
cincuenta y dos pesos ($ 69.645.552) los ingresos corrientes y fíjanse en la suma de ochenta y cuatro millones 
seiscientos cuarenta y dos mil doscientos treinta y nueve pesos ($ 84.642.239) los gastos corrientes, y como 
consecuencia de ello apruébase el Resultado Económico (Desahorro) estimado en catorce millones novecientos 
noventa y seis mil seiscientos ochenta y siete pesos ($ 14.996.687), de acuerdo con el detalle que figura en las 
planillas del anexo II (IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 4°.- Estímanse en la suma de novecientos noventa mil setecientos treinta y nueve pesos ($ 990.739) 
los recursos de capital y fíjanse en la suma de novecientos tres mil quinientos pesos ($ 903.500) los gastos de 
capital, y como consecuencia de ello en conjunción con el Resultado Económico establecido en el artículo 3º de 
esta resolución, estímase el Resultado Financiero (Déficit) para el ejercicio 2022 en catorce millones novecientos 
nueve mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos ($ 14.909.448), de acuerdo con el detalle que figura en las 
planillas del anexo II (IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

 

 

Digitally signed by Martín Guzmán
Date: 2022.05.13 10:09:20 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.05.13 10:09:34 -03:00 
 



PRESUPUESTO 2022 ANEXO I
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA

PLAN DE ACCIÓN
OBJETIVOS

Producción:

Se prevé un nivel de actividad similar al proyectado en el ejercicio 2021, a valores constantes, con el supuesto 

de una recuperación económica del país.

Se planifica aprovechar la condición de liderazgo de audiencia y ser el medio más premiado en la región para

sostener el nivel de las ventas, sin descuidar nuestra función cultural y social.

Se planifica una inversión mínima en bienes de capital.

La empresa mantiene el objetivo de no incrementar su la planta de personal. Por otra parte se continuará con la

política de capacitación del plantel mediante cursos y becas.

Descripción del entorno operacional y situación actual:

Rentabilidad y resultados:

Estrategia comercial y posicionamiento en el mercado:

Inversión:

Recursos Humanos:

La emisora, es una empresa con participación estatal mayoritaria, siendo la propia Universidad Nacional del

Litoral el accionista que detenta el noventa y seis coma noventa y seis por ciento (96,96%) del capital

accionario. Administra las siguientes frecuencias: AM 1020 Khz. (LT 10) y FM 103.5 Mhz. (La "X").

Se proyecta un Resultado Económico - Desahorro - de catorce millones novecientos noventa y seis mil

seiscientos ochenta y siete pesos ($ 14.996.687).



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-28676957- -APN-DGDA#MEC - ANEXO I PLAN DE ACCIÓN Y PRESUPUESTO - 
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL S.A.. - EJERCICIO 2022

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.04.25 21:17:41 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.04.25 21:17:41 -03:00 
 



ANEXO II
Cuadro A.1

CÓDIGO CUENTA CORRIENTE PRESUPUESTO 2022

1.1. Ingresos Corrientes 69.645.552
1.1.5  Ingresos de Operación 49.645.552
1.1.5.1   - Ventas Brutas 46.780.826
1.1.5.3   - Otros Ingresos de Operación 2.864.726
1.1.6  Rentas de la Propiedad 0
1.1.6.1.1   - Intereses en Moneda Nacional 0
1.1.6.1.2   - Intereses en Moneda Extranjera 0
1.1.6.2   - Utilidades 0
1.1.6.3   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0
1.1.6.4   - Derechos sobre Bienes Intangibles 0
1.1.7  Transferencias Corrientes 20.000.000
1.1.7.1   - Del Sector Privado 0
1.1.7.2   - Del Sector Público 20.000.000
1.1.7.2.1     - De la Administración Nacional 20.000.000
1.1.7.2.2     - De Otras Entidades del Sector Público Nacional 0
1.1.7.2.3     - De Provincias y Municipios 0
1.1.7.3   - Del Sector Externo 0
1.1.9  Otros Ingresos 0
A TOTAL INGRESOS CORRIENTES 69.645.552

2.1. Gastos Corrientes 84.642.239
2.1.1  Gastos de Operación 83.842.239
2.1.1.1   Remuneraciones 67.592.203
2.1.1.2   Bienes y Servicios 15.239.297
2.1.1.2.1   - Bienes de Consumo 822.402
2.1.1.2.2   - Servicios no Personales 14.416.895
2.1.1.3   Impuestos Indirectos 0
2.1.1.4   Depreciación y Amortización 990.739
2.1.1.5   Previsiones 20.000
2.1.1.5.1   - Cuentas Incobrables 20.000
2.1.1.5.2   - Autoseguro 0
2.1.1.6   Variación de Existencias 0
2.1.1.7   Descuentos, Bonif icaciones y Devoluciones 0
2.1.3  Intereses y Otras Rentas de la Propiedad 0
2.1.3.1   - Intereses 0
2.1.3.1.1.2     - Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 0
2.1.3.1.2.2     - Intereses por Préstamos en Moneda Extranjera 0
2.1.3.2   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0
2.1.3.3   - Rentas sobre Bienes Intangibles 0
2.1.5  Impuestos Directos 800.000
2.1.6  Otras Pérdidas 0
2.1.7  Transferencias Corrientes 0
2.1.7.1   - Al Sector Privado 0
2.1.7.2   - Al Sector Público 0
2.1.7.2.1     - A la Administración Nacional 0
2.1.7.2.2     - A Otras Entidades del Sector Público Nacional 0
2.1.7.2.3     - A las Provincias y Municipios 0
2.1.7.3   - Al Sector Externo 0
B TOTAL GASTOS CORRIENTES 84.642.239

C = A - B RESULTADO ECONÓMICO: AHORRO/(DESAHORRO) -14.996.687
Forma: E.P.VIII.3

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
(En Pesos)

PRESUPUESTO 2022
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA



ANEXO II
Cuadro A.2

CÓDIGO CUENTA CAPITAL PRESUPUESTO 2022

1.2 Recursos de Capital 990.739
1.2.1  Recursos Propios de Capital 990.739
1.2.1.1   Venta de Activos 0
1.2.1.2   Disminución de Existencias 0
1.2.1.3   Incremento de la Depreciación y Amortización Acumulada 990.739
1.2.2  Transferencias de Capital 0
1.2.2.1   - Del Sector Privado 0
1.2.2.2   - Del Sector Público 0
1.2.2.2.1     - De la Administración Nacional 0
1.2.2.2.2     - De Otras Entidades del Sector Público Nacional 0
1.2.2.2.3     - De Provincias y Municipios 0
1.2.2.3   - Del Sector Externo 0
D TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 990.739

2.2 Gastos de Capital 903.500
2.2.1  Inversión Real Directa 903.500
2.2.1.1   Formación Bruta de Capital Fijo 903.500
2.2.1.1.1    Edificios e Instalaciones 169.000
2.2.1.1.2    Construcciones del Dominio Privado 0
2.2.1.1.3    Construcciones del Dominio Público 0
2.2.1.1.4    Maquinaria y Equipo 734.500
2.2.1.1.6    Producción Propia 0
2.2.1.2   Incremento de Existencias 0
2.2.1.3   Tierras y Terrenos 0
2.2.1.4   Activos Intangibles 0
2.2.2  Transferencias de Capital 0
2.2.2.1   - Al Sector Privado 0
2.2.2.2   - Al Sector Público 0
2.2.2.2.1     - A la Administración Nacional 0
2.2.2.2.2     - A Otras Entidades del Sector Público Nacional 0
2.2.2.2.3     - A Provincias y Municipios 0
2.2.2.3   - Al Sector Externo 0
E TOTAL GASTOS DE CAPITAL 903.500

F = C+D-E RESULTADO FINANCIERO: SUPERÁVIT/(DÉFICIT) -14.909.448
Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
(En Pesos)

RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA
PRESUPUESTO 2022



      ANEXO II
    Cuadro A.3

CÓDIGO CUENTA DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO 2022

1.3 Fuentes Financieras 14.909.448
1.3.1  Disminución de la Inversión Financiera 6.040.000
1.3.1.1   Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0
1.3.1.2   Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0
1.3.1.3   Venta de Títulos y Valores 0
1.3.1.4   Disminución de Otros Activos Financieros 6.040.000
1.3.1.4.1    - Disminución de Disponibilidades 6.040.000
1.3.1.4.2    - Disminución de Cuentas a Cobrar 0
1.3.1.4.3    - Disminución de Documentos a Cobrar 0
1.3.1.4.4    - Disminución de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas 0
1.3.1.6   Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0
1.3.2  Endeudamiento Público e Incremento  Otros Pasivos 8.869.448
1.3.2.1    Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Corto Plazo 0
1.3.2.2    Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Corto Plazo 0
1.3.2.3.4    Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional 0
1.3.2.3.5    Obtención de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera 0
1.3.2.5    Incremento de Otros Pasivos 8.869.448
1.3.2.5.1     - Incremento de Cuentas a Pagar 8.869.448
1.3.2.5.2     - Incremento de Documentos a Pagar 0
1.3.2.5.5     - Incremento de Pasivos Diferidos 0
1.3.2.5.6     - Incremento de Previsiones, Provisiones y Reservas Técnicas 0
1.3.2.6    Colocación de Deuda en Moneda Nacional a Largo Plazo 0
1.3.2.7    Colocación de Deuda en Moneda Extranjera a Largo Plazo 0
1.3.2.8.4    Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional 0
1.3.2.8.5    Obtención de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera 0
1.3.3  Incremento del Patrimonio 0
1.3.3.1   - Incremento del Capital 0
1.3.3.2   - Incremento de Reservas 0
1.3.3.3   - Incremento de Resultados Acumulados 0

 Superávit Financiero 0
TOTAL FUENTES FINANCIERAS 14.909.448

2.3 Aplicaciones Financieras 0
2.3.1  Inversión Financiera 0
2.3.1.1   Aportes de Capital y Compras de Acciones 0
2.3.1.2   Concesión de Préstamos de Corto Plazo 0
2.3.1.3   Adquisición de Títulos y Valores 0
2.3.1.4   Incremento de Otros Activos Financieros 0
2.3.1.4.1     - Incremento de Disponibilidades 0
2.3.1.4.2     - Incremento de Cuentas a Cobrar 0
2.3.1.4.3     - Incremento de Documentos a Cobrar 0
2.3.1.4.4     - Incremento de Activos Diferidos y Adelantos a Proveedores y Contratistas 0
2.3.1.6   Concesión de Préstamos de Largo Plazo 0
2.3.2  Amortización de la deuda y disminución Otros Pasivos 0
2.3.2.1   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Corto Plazo 0
2.3.2.2   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Corto Plazo 0
2.3.2.3.4   Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Nacional 0
2.3.2.3.5   Amortización de Préstamos a Corto Plazo en Moneda Extranjera 0
2.3.2.5   Disminución de Otros Pasivos 0
2.3.2.5.1   - Disminución de Cuentas a Pagar 0
2.3.2.5.2   - Disminución de Documentos a Pagar 0
2.3.2.5.5   - Disminución de Pasivos Diferidos 0
2.3.2.6   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Nacional a Largo Plazo 0
2.3.2.7   Amortización de Deuda Colocada en Moneda Extranjera a Largo Plazo 0
2.3.2.8.4   Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Nacional 0
2.3.2.8.5   Amortización de Préstamos a Largo Plazo en Moneda Extranjera 0
2.3.3  Disminución del Patrimonio 0
2.3.3.1   - Disminución de Capital 0
2.3.3.2   - Disminución de Reservas 0
2.3.3.3   - Disminución de Resultados Acumulados 0

 Déficit Financiero 14.909.448
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 14.909.448

Forma: E.P.VIII.3 (Continuación)

PRESUPUESTO 2022
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA

CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
(En Pesos)



PRESUPUESTO 2022 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro B

TOTAL
D E N O M I N A C I Ó N AÑO

ENERO FEBRERO MARZO PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
SALDO INICIAL DE DISPONIBILIDADES 15.357.657 15.187.656 15.017.655 15.357.657 14.847.654 14.337.651 13.827.658 15.357.657
INGRESOS 6.137.129 6.137.129 6.137.129 18.411.387 18.411.387 18.411.387 14.411.391 69.645.552
  - INGRESOS DE OPERACIÓN (NETOS) 4.137.129 4.137.129 4.137.129 12.411.387 12.411.387 12.411.387 12.411.391 49.645.552
  - IMPUESTOS RETENIDOS 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 2.000.000 2.000.000 2.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 2.000.000 20.000.000
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR
     PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO 0 0
  - VENTA DE BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR
     PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO 0 0
  - VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0
  - COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL
  - COLOCACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA
  - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO 0 0
  - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS A MEDIANO Y LARGO PLAZO 0 0
  - INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 0 0
  - OTROS INGRESOS 0 0
SALDO INICIAL + INGRESOS 21.494.786 21.324.785 21.154.784 33.769.044 33.259.041 32.749.038 28.239.049 85.003.209
EGRESOS 6.307.130 6.307.130 6.307.130 18.921.390 18.921.390 18.921.380 18.921.392 75.685.552
  - EGRESOS DE OPERACIÓN 6.231.838 6.231.838 6.231.838 18.695.514 18.695.514 18.695.504 18.695.520 74.782.052
    1 - PERSONAL 5.634.350 5.634.350 5.634.350 16.903.050 16.903.050 16.903.040 16.903.063 67.612.203
    2 - BIENES Y SERVICIOS 530.821 530.821 530.821 1.592.463 1.592.463 1.592.463 1.592.460 6.369.849
    3 - OTROS GASTOS DE OPERACIÓN 66.667 66.667 66.667 200.001 200.001 200.001 199.997 800.000
    4 - DEPÓSITO DE IMPUESTOS RETENIDOS 0 0
  - INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR
     PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A LAS PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0 0
  - INVERSIÓN EN BIENES DE USO Y ACTIVOS INTANGIBLES 75.292 75.292 75.292 225.876 225.876 225.876 225.872 903.500
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS ENTIDADES DEL SECTOR
     PÚBLICO NACIONAL 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A LAS PROVINCIAS Y MUNICIPIOS 0 0
  - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO 0 0
  - INVERSIÓN FINANCIERA 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA NACIONAL
  - AMORTIZACIÓN DE DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA
  - AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO 0 0
  - AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS A MEDIANO Y LARGO PLAZO
    (PORCIÓN CIRCULANTE) 0 0
  - DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS
  - OTROS EGRESOS 0 0
SALDO FINAL DE DISPONIBILIDADES 15.187.656 15.017.655 14.847.654 14.847.654 14.337.651 13.827.658 9.317.657 9.317.657
Forma: E.P.VII.9

PRESUPUESTO DE CAJA
(En Pesos)

M E S E S T R I M E S T R E S



PRESUPUESTO 2022 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro C

ESTIMADA
C O N C E P T O CIERRE AL I AL II AL III AL IV

2021 ENERO FEBRERO MARZO TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE
PLANTA PERMANENTE 52 54 54 54 54 54 54 54
  DIRECTIVOS 3 3 3 3 3 3 3 3
  CARGOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 38 39 39 39 39 39 39 39
  EMPLEADOS DE OPERACIÓN
  ADMINISTRATIVOS 9 10 10 10 10 10 10 10
  OBREROS Y MAESTRANZA 2 2 2 2 2 2 2 2

PLANTA TEMPORARIA 20 22 22 22 22 22 22 22

TOTAL PLANTA DE PERSONAL 72 76 76 76 76 76 76 76

DOTACIÓN DE PERSONAL

E J E R C I C I O     P R O Y E C T A D O   ( 2022 )



PRESUPUESTO 2022 ANEXO II
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA Cuadro D

A

TOTAL FINANCIAR ADELANTOS A
GENERAL A PROVEEDORES FINANCIAR

CÓDIGO C O N C E P T O DE LA CON Y CONTRATISTAS CON
INVERSIÓN DE EJERCICIOS OTRAS

REAL RECURSOS ANTERIORES PROVEEDORES Y CONTRATISTAS INSTITUCIONES FINANCIERAS FUENTES
INTERNO EXTERNO TOTAL INTERNO EXTERNO TOTAL

PROPIOS
FORMACIÓN BRUTA DE CAPITAL FIJO 0 0

411 Tierras y Terrenos 0 0
412 Edificios e Instalaciones 169.000 169.000 0 0

42 Construcciones 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Proyectos en Ejecución 0 0
    Proyectos a Iniciar 0 0

43 Maquinaria y Equipo 734.500 734.500 0 0
Otras Inversiones 0 0
Gastos Capitalizables 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    Mano de Obra 0 0
    Bienes y Servicios 0 0
    Otros 0 0
Activos Intangibles 0 0
TOTAL DE LA INVERSIÓN REAL 903.500 903.500 0 0 0 0 0 0 0 0

F I N A N C I A M I E N T O    A S O C I A D O

INVERSIÓN REAL BRUTA Y FINANCIAMIENTO ASOCIADO
(En Pesos)

U S O      D E L      C R É D I T O



ANEXO II
Cuadro E

PRIMER SEGUNDO TERCER CUARTO
TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE

 I.   PLANTA PERMANENTE 3.963.737 3.963.741 3.963.737 11.891.215 13.873.083 13.142.922 15.333.409 54.240.629
1) Salarios Básicos 2.384.626 2.384.626 2.384.626 7.153.878 8.346.191 7.906.917 9.224.737 32.631.723
2) Adicionales de convenio 426.868 426.869 426.868 1.280.605 1.494.039 1.415.405 1.651.306 5.841.355
3) Adicionales fuera de convenio 173.505 173.505 173.505 520.515 607.268 575.306 671.191 2.374.280
4) Horas Extras 39.880 39.881 39.880 119.641 139.580 132.235 154.274 545.730
5) Asignaciones familiares 0 0 0 0 0 0 0 0
6) Obra Social 164.018 164.017 164.018 492.053 574.062 543.848 634.489 2.244.452
7) Bonificación extraordinaria 0 0 0 0 0 0 0 0
8) Contribuciones Patronales 428.357 428.358 428.357 1.285.072 1.499.250 1.420.343 1.657.066 5.861.731
9) Sueldo Anual Complementario 0 0 0 0 0 0 0 0
10) Otras Remuneraciones 311.553 311.554 311.553 934.660 1.090.437 1.033.046 1.205.220 4.263.363
11) Otros Gastos en Personal 34.930 34.931 34.930 104.791 122.256 115.822 135.126 477.995
12) Remuneraciones en Moneda Extranjera 0 0 0 0 0 0 0 0

II.  PLANTA TEMPORARIA 975.692 975.692 975.692 2.927.076 3.414.921 3.235.189 3.774.388 13.351.574
1) Salarios Básicos 105.723 105.722 105.723 317.168 370.028 350.554 408.979 1.446.729
2) Adicionales de convenio 699.047 699.048 699.047 2.097.142 2.446.667 2.317.894 2.704.210 9.565.913
3) Adicionales fuera de convenio 1.317 1.316 1.317 3.950 4.608 4.366 5.094 18.018
4) Horas Extras 0 0 0 0 0 0 0 0
5) Asignaciones familiares 0 0 0 0 0 0 0 0
6) Obra Social 42.628 42.628 42.628 127.884 149.198 141.345 164.903 583.330
7) Bonificación extraordinaria 0 0 0 0 0 0 0 0
8) Contribuciones Patronales 120.779 120.780 120.779 362.338 422.727 400.479 467.225 1.652.769
9) Sueldo Anual Complementario 0 0 0 0 0 0 0 0
10) Otras Remuneraciones 0 0 0 0 0 0 0 0
11) Otros Gastos en Personal 6.198 6.198 6.198 18.594 21.693 20.551 23.977 84.815
12) Remuneraciones en Moneda Extranjera 0 0 0 0 0 0 0 0

4.939.429 4.939.433 4.939.429 14.818.291 17.288.004 16.378.111 19.107.797 67.592.203
Forma: E.P.IV.2

PRESUPUESTO 2022
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL SOCIEDAD ANÓNIMA

TOTAL 
ANUALENERO FEBRERO MARZO

P  R  E  S  U  P  U  E  S  T  O     2022

R E M U N E R A C I O N E S
(En Pesos)

C O N C E P T O

      T O T A L E S



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-28676957- -APN-DGDA#MEC - ANEXO II - PLAN DE ACCIÓN Y PRESUPUESTO - 
RADIO UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL S.A.. - EJERCICIO 2022

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.04.26 08:55:28 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.04.26 08:55:30 -03:00 
 


	fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022
	numero_documento: IF-2022-48796517-APN-DPEP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Eduardo Bruno
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Dirección de Presupuesto de Empresas Públicas, Fondos Fiduciarios y Otros Entes Excluidos Expresamente de la Adm. Nac.
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2022-40284459-APN-SSP#MEC
	Pagina_2: Página 2 de 7
	Pagina_3: Página 3 de 7
	Pagina_4: Página 4 de 7
	Pagina_5: Página 5 de 7
	Pagina_6: Página 6 de 7
	Pagina_7: Página 7 de 7
	Numero_4: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC
	Numero_3: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC
	Numero_6: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC
	Numero_5: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC
	Numero_7: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC
	Numero_2: IF-2022-40375586-APN-SSP#MEC


